

Z Sejmu

WARSZAWA, 11. (PAT) Sejm. Na początku dzisiejszego posiedzenia Marszałek podał wyrok sądu honorowego w sprawie wszczętej przez posła Osieckiego przeciw posłowi Stapińskiemu. Sąd honorowy orzekł, że zarzut uczyniony przez posła Stapińskiego przeciwko posłowi Osieckiemu na posiedzeniu Sejmu dnia 24 lutego 1920 r. okazał się zupełnie bezpodstawnym.

Pos. Opala w imieniu komisji komunikacyjnej i administracyjnej zdał sprawozdania w przedmiocie wprowadzenia rachuby czasu podług południka środkowo-europejskiego. Sejm przyjął ustawę w drugim i trzecim czytaniu wraz z rezolucjami pos. Opali, iż czas urzędowania od 1 czerwca wprowadzą się od godz. 8 rano.

Pos. Diamand wniósł projekt bardzo ostrej ustawy o zakazie spalania ropy, którego komisja nie zaaprobowała, przyjęła natomiast rezolucję pos. Dymowskiego wzywającą rząd, aby do 30 dni wniósł swój projekt o zakazie spalania ropy. Izba projekt przyjęła.

Ustawę w sprawie ratyfikowania konwencji polsko-francuskiej o pomocy i opiece społecznej, aby we Francji robotnicy polscy korzystali ze wszystkich tych praw, z których korzystają robotnicy francuscy, przyjęto w drugim i trzecim czytaniu.

Sejm przystąpił następnie do głosowania nad wnioskiem pos. Daszyńskiego:

„Sejm poleca komisji skarbowo-budżetowej, aby przedłożyła budżet min. spraw wewnętrznych do 15 czerwca b. r. W razie nie wykonania tego polecenia p. marszałek postawi sprawę budżetu na porządku dziennym, bezwzględnie dnia 11 lipca r. b.“

Do tej rezolucji pos. Głabiński dodaje, aby głosowanie odbyło się nie 11 a 1 lipca. Wniosek przyjęto.

Poczem przystąpiono do obrad nad ordynacją wyborczą, nad którą Zw. L. N. zgłosił poprawkę, że członkiem komisji może być tylko osoba umiejąca czytać i pisać po polsku. Wyzwolenie zgłosiło poprawkę, że by duchowieństwo wszelkich wyznań i funkcjonariusze państwowi nie mogli być członkami do komisji wyborczych.

W dalszej dyskusji załatwiono rozdziały 6, 7 i 8 traktujące o publicznych ogłoszeniach w gminach, w spisach wyborców i list kandydatów. — Ogółem do paragrafu 61 włącznie.

Następne posiedzenie jutro o 3 po południu.

Telegramy

Prawda o Gruzji

PARYŻ 11 (PAT) Prezydent rządu narodowego Gruzji oświadczył przedstawicielowi „Tempa“, że twierdzenia Cziczerina, jakoby kroki nieprzyjacielskie w Gruzji zostały przetrwane są nieprawdziwe. Sytuacja w Gruzji pogarsza się z każdym dniem. Rząd Gruzji zwraca się do całego świata o interwencję w tej sprawie. (5)

Stinnes wykupuje akcje węgierskie

BUDAPESZT 11 (PAT) Na giełdzie wiedeńskiej Stinnes wykupuje wszystkie akcje węgierskiego przedsiębiorstwa „Rima“. (5)

Anglja i Ameryka w Palestynie

LEAFIELD, 11. (PAT) Pisma angielskie donoszą, że opracowany jest traktat między Anglią i St. Zjednoczonymi, według którego Stany Zjednoczone uznają protektorat Anglii w Palestynie, w zamian za otrzymanie dostępu do Palestyny dla amerykańskiego handlu i przemysłu na zasadach obowiązujących Anglię, przytem Anglja obejmie w Palestynie opiekę nad obywatelami amerykańskimi.

Po długich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Bogu dn. 11 maja, przeżywszy lat 46

S. † P.

Z Jezierskich Helena Wolczyńska

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z domu żałoby przy ul. Kilińskiego 231, nastąpi w sobotę 13 maja o g. 3 p. p. na stary cmentarz katolicki, o czem zawiadamiają pogrążeni w nieutulonym żalu
2098B

Mąż i dzieci.

Krwawy watażka jeszcze nie złapany.

Oczekiwane w dniu wczorajszym ujęcie atamana Czorta, dotąd nie nastąpiło.

Prowadzony na szeroką skalę pościg, którym kieruje wicewojewoda białostocki p. Kolek, zacieśnia coraz bardziej pierścień dookoła miejsca, gdzie ma ukrywać się sztab bandy.

Wedle otrzymanych w dniu dzisiejszym wiadomości okazuje się, iż bitwę z oddziałem Czorta stoczyła warszawska szkoła przodowników policyjnych przy Głównej komendzie.

Wysłał ją specjalnie Departament bezpieczeństwa ministerjum spraw wewnętrz-

nych.

Z chwilą przybycia szkoły do Bielska otrzymała ona zadanie spatrołowania tej części lasu, przez którą odbywała się ucieczka bandy Czorta po napadzie na posterunek i restaurację w Kleszczelach.

Ślady ucieczki znaczyły papierki od cukierków. Z restauracji bowiem bandyci zrabowali całą masę cukierków.

W kołach poinformowanych utrzymuje się przekonanie, iż ataman Czort jest tylko pseudonimem, pod którym ukrywa się wybitna osobistość rosyjska.

Konferencja genueńska

Dalszy ciąg depesz ze str. 2-ej

POLACY WYJEŹDŻAJĄ

GDNUA 11 (PAT) Dziś opuściła Genuę większość delegacji polskiej. Wyjechali miano wicie pp. Jodko, Knol i Huzarski. Personal kancelaryjny wyjeżdża dzisiaj wieczorem. W Genui pozostali min. Skirmunt, Narutowicz wraz ze swoimi sekretarzami i min. Strasburger i pp. Kacperski i Mikulski. (5)

LLOYD GEORGE PRZECIWNY ODROCZENIU.

GENUA, 11. (PAT) Fakt, że wczoraj cały szereg punktów przekazano komisji politycznej uważany jest za dążenie Lloyd George'a do stworzenia nowych tematów obrad na wypadek rozbitcia rokowań z Rosją.

Międzynarodowe koła włoskie utrzymują, że Lloyd George, który przed tygodniem zgodził się na odroczenie konferencji, dziś jest przeciwny odroczeniu.

O NAFTĘ ROSYJSKA

GENUA 11 (Pat) Z kół włoskich słychać, że rokowania w sprawie udziału Włoch w eksploatacji rosyjskich źródeł naftowych toczą się na tej podstawie, że Włochy mają mieć zapewne wniośny procentowy udział w eksploatacji, a mowa o 15 proc w Baku na warunkach które będą bliżej ustalone. Mówią też o zamierzonym oddaniu całego dystryktu północnego Royal Dutch Company — z zastrzeżeniem 20 pr. produkcji dla rynku rosyjskiego. 9

Podpisanie układu polsko-niemieckiego 15 maja.

WIEDEN 11 (PAT) „Neue Freie Presse“ donosi z Genewy. Podpisanie układu polsko-niemieckiego nastąpi 15 maja i następnie zostanie ogłoszone publicznie na posiedzeniu komisji polsko-niemieckiej, przy udziale członków Rady Ligi Narodów. (5)

Z ostatniej chwili

PAROWOZY SOWIECKIE DLA POLSKI.

Warszawa Dnia 1 maja zostały przyjęte w Stołpcach pierwsze 10 parowozów normalnotorowych, reewakuowanych z Rosji na mocy decyzji mieszanej komisji reewakuacyjnej. (5)

BEZPRAWIA SOWIETÓW.

WARSZAWA, Ekspozytura syberyjska polskiej delegacji repatracyjnej komunikuje, że 25 kwietnia w Nowomikołajewsku wyłaczono z krasnojarskiego eszelonu i zaarrestowano 2 oficerów 5 dywizji wojsk polskich Wiszniewskiego i Skrządziejewskiego i żołnierza Tarłowskiego, którzy byli upoważnieni przez delegację polską do rozdania pomiędzy żołnierzy odzieży i produktów z zapasów krajowych. Pomimo dawno powziętej decyzji wy-

ślania 6 krasnojarskim eszelonem wszystkich jeńców wojennych, dotychczas w więzieniach syberyjskich pozostają liczne grupy jeńców polskich ze ściągnięciem których do Nowomikołajewsk, jako do siedziby ekspozytury stale zwlekają sowieckie międzynarodowe czynniki, znajdujące się pod wpływem polskich komunistów.

Migawki republikańskie

BAJECZNA „OPLATA“ LEKARSKA.

Świeżo wyszło rozporządzenie ministra sprawiedliwości, wydane w porozumieniu z ministrami skarbu i zdrowia, a określające w sposób bajecznie niski opłatę za czynności sądowo-lekarskie „w b. zabozrze rosyjskim“. A więc lekarz prywatny wzywany w charakterze biegłego przez władze sądowe, pobiera za nałożenie badanemu opatrunku, oprócz zwrotu za dostarczony materiał opatrunkowy marek 3 (wyróżnie trzy)! Za badanie sądowo-lekarskie osoby uszkodzonej na ciele — mk. 5 (pięć)! Za badanie „długie i zmudne“ — 10 (dziesięć)! Za badanie stanu umysłowego — 20 mk. Najwyższa opłata za „specjalne naukowe badanie wraz z orzeczeniem“ i t. d. 50 mk. (pięćdziesiąt).

Okazuje się, że nasi ministrowie doskonale się orientują w ekonomicznych kwestiach naszego kraju.

ODEON
Dziś premiera!

Awanturnica z Monte-Carlo

Dramat w 3-ch epokach osnuty na tle prawdziwych przygód awanturniczej hrabiny STANLEY.

W roli głównej znakomita odtwórczyni

ELLEN RICHTER

I-sza epoka p. t. I-sza
„FAWORYTKA SZACHA”

Dramat w 6-u wielkich aktach.

Wspaniałe zdjęcia z natury: Monte Carlo, Nicea, Nervi, Genewa, Rapallo, Barcelona i t. d.

Początek przedstawień o 4.30.

2107

Początek przedstawień o 4.30.

ODEON
Ciepły sezon!

Państwowy Urząd Zakupu
Artykułów Pierwszej Potrzeby

KOMISJA WŁÓKNIENICZA

Łódź, Aleje Kościuszki № 1 III piętro.

Niniejszym ogłasza

Przetarg № 8

na sprzedaży

pozostałych od likwidacji tkanin, a mianowicie towarów białych około 5.000 metr. trykotaży i pończoch.

Powyższe remanenty podzielone będą na 20 partji i każda partja na przetargu będzie traktowana oddzielnie.

Udział w przetargu mogą brać tylko: instytucje dobroczynne, oraz zrzeszenia pracowników państwowych i komunalnych.

Oferty w zapieczętowanych kopertach należy ostatecznie ostatecznej ceny, winny być złożone w biurze Komisji Włókienniczej najpóźniej **do dnia 15 maja 1922 roku włącznie.**

Na kopertach należy umieścić dokładną nazwę i adres ubiegającej się instytucji. Na każdą partję winna być złożona oddzielnie oferta w oddzielnej kopercie.

Zgłoszenia będą kwalifikowane przez komisję i zakwalifikowani będą niezwłocznie po złożeniu oferty zawiadomieni o dopuszczeniu ich do przetargu.

Wadium wyznaczone przez komisję, winno być złożone do P. K. K. P. na rachunek Komisji Włókienniczej Nr. 477.

w dniu 22 maja 1922 r. o godzinie 2-iej po południu w lokalu Komisji Włókienniczej odbędzie się publiczne otwarcie kopert, przy którym mogą być obecni tylko przedstawiciele tych instytucji, które do przetargu zostały dopuszczone.

Wystawione na przetargu partje będą sprzedane tej instytucji która w swej ofercie zgłosi najwyższą cenę. O ile ofiarowane ceny będą zbyt niskie, Komisja będzie mogła odpowiedniej partji nie sprzedać.

Za legitymacje do wstępu na przetarg będą służyły zaświadczenia dopuszczania do przetargu, które komisja roześle.

Szczegółowe informacje co do wadium oraz zawartość partji — w biurze Komisji od 9 do 12 r. w dni powszednie.

W 8-o kl. Gimnazjum Humanistycznym

Heleny Miklaszewskiej

w Łodzi, Sienkiewicza 61

egzaminu wstępne odbywać się będą dn. 16, 17, 18
maja o godzinie 4 po południu. 2031p

Obwieszczenie.

W dniu 1 czerwca r. b. o godzinie 1-iej po południu z licytacji publicznej sprzedany będzie w Strykowie pod Łodzią drewniany gmach kościelny na rozbiórkę.

Dozór kościelny.

UWAGA! Dnia 2 maja został otwarty

pensjonat Z. Wójcickiej
w Poddebinie pod Tuszynem

u Kołodziejskiego, położony w lesie, w punkcie najzdrowszym i jako taki wskazany przez lekarzy.

Kuchnia wykwintna. Ceny przystępne; w maju i czerwcu niższe.

Informacji udziela właścicielka ul. Orła 28, m. 22, I Z. Wójcicka. 890B

Dobra okazja

dla P. gospodarzy i zdunów. wyprzedaje piecyki do piecy kuchennych czarne i szlifowane tanio byle zaraz, a także wyrabiam obręcze na kuchnie z mosiężnymi barjerami. Ceny konkurencyjne
Dzielnia Nr. 22 w slusarni. (2084K)

Gimnazjum Humanistyczne

Stanisławy Rajskiej

w Łodzi, Sienkiewicza 37.

Egzaminu dla nowowstępujących dn. 15, 16, 17
maja o godz. 5-iej po poł. (2086K)

MASZYNY DO PISANIA.

Continental, Mercedes, Underwood, Remington i t. p. Taśmy, kalka, reperacje. NAJTANSZE ŹRÓDŁO
ADOLF GOLDBERG ul. Andrzeja № 1.

Zakład budowy karoserji
H. Litka Gdańska 148. Wykonuje karoserje w najnowszych fasonach oraz reperacje i odnawianie

JAN JAKOBCZYK zagabił dowód osobisty za № 121, wydany przez Urząd gminy Przysucha oraz książkę wkładów na 600 r. wydaną przez Rosyjski Bank Państwa w 1912 r. 2100B

Dla instytucji dobroczynnych oraz zrzeszeń pracowników państwowych i komunalnych jako też reprezentacji urzędów państwowych i komunalnych

NADZWYCZAJNA OKAZJA

nabycia tanich tkanin

z Przetargu No 8

w Komisji Włókienniczej P.U.Z.A.P.P.

Szczegóły w biurze Komisji Włókienniczej, AL. KOSCISZKI Nr 1, III p, 2058b

Drobne ogłoszenia:

Kupno i sprzedaż:

- AAA Kupuje meble dywany garderobę maszyny do szycia placę najwyższe ceny Benedykta 28-13 parter Łaznik 3188-1
- AAA Kupuje meble dywany garderobę futra maszyny do szycia placę najlepiej Wajnrajch Benedykta 19 4023-9
- A meble solidne sprzedaje tania zakład stolarski Piotrkowska 35 w podwórzu 5153-1
- A Łóżka szaty bielizniarki umywalnie szafka nocne kredens stół krzesła garnitur salo nowy lustro biurka otomane tania sprzedam Piotrkowska 223 m. 3 4072 2

- Aparat fotograficzny do sprzedania do momentalnych zdjęć Łagiewnicka 27 zakład fotograficzny 5199-2
- Automat muzyczny polifon sprzedam tania odpowiedni dla restauracji lub kawiarni Łagiewnicka 5 Sznit 5161-1
- Sklep spożywczy z mieszka niem zaraz do sprzedania wiadomość ul. Wysoka 16 m. 10 od 5-7 w. 3775-4
- Do sprzedania majątku ziemskie gospodarstwa rolne wille do my fabryki młyny przedsiębiorstwa handlowe biuro Taszyckie go Piotrkowska 90 Bydgoszcz Dworcowa 13 5219-1
- Do sprzedania dom z restauracją ze wszystkimi prawami cena 7,200,000 Pańska 34 kawiarnia 5183-1
- Do sprzedania 2 place wiadomości Pańska 34 kawiarnia 5187-1

- Polecono mi sprzedać gospodarstwo przy Łodzi blisko niedrogo wiadomość Pańska 34 kawiarnia 5189-1
- Sprzedam dom z salą i 18 sztukami walcami warsztatem z narzędziami przy Łodzi z wolnym mieszkaniem Konstancynowska 5-20 od 3-7 5193-2
- Dominium Willanów poczta Szadek postada na sprzedaż lokomobile obojętne można na miejscu 4066-5
- Sklep do sprzedania z powodu wyjazdu Krucza 19 5111-2
- Sprzedam dom 2 piętrowy przy tramwaju mieszkanie wolne wiadomość Konstancynowska 5 m. 20 od godz. 3-7 po połud. 5194-2
- Rower damski i męski wolne koło sprzedam Franciszkańska 38-26 5195-2
- Buty w dobrym stanie do sprzedania wiadomość Sosnowa 1 sklep 5197-2

- Sklep rzeźniczy z urządzeniem sprzedam z powodu wyjazdu Krucza 19 5109-2
- Meble 2 łóżka z materacami szafy stoły krzesła i inne są do sprzedania Żelazna 9a A. Bauer naprzeciw monopola 5222-3
- Rower sprzedaje ślusarnia Główna 11 5182-1
- Sprzedam sklep spożywczy Kilińskiego 97 5183-1
- Sklep w centrum miasta sprzedam tania wiadomości Przejazd 24-5 5168-1
- Do sprzedania 2 włoki ziemie z majątku Jesionka gm. Zabików ziemie Łęczyckiej wiadomości na miejscu 5171-1
- Wózek dzięcinny na gumach kołderka podpinka łanszafy patefon salonowy z płytami sprzedam Kilińskiego 85 mleczarnia 5200-2
- Plac 40X90 na Lorentzówce do sprzedania cena 500,000 mk. wiadomość geomety przysięgi Jasieński Radwańska 5 5201-1
- Do sprzedania dom o 5 mieszkanach murowany cena 600 tys. wiadomości Pańska 34 kawiarnia 5204-1
- Do sprzedania willa blisko Łodzi wiadomości Pańska 34 kawiarnia 5205-1
- Sprzedaje 2 aparaty fotograficzne 10X15 i 9X12 razem z przyrządem Brzezińska 40 poprzecz. oficyna od 5-7 wiecz. Rudolf 5206-1
- Rower sprzedam wolne koło Kilińskiego 144 fryzjer 5207-1
- Urządzenie rzeźnicze do sprzedania składające się z urządzenia sklepowego i warsztatu wego ul. Aleksandrowska 115a Pawelczak rzeźnik 5209-1
- Sklep kolonialno-spożywczy z pokojem zaraz do sprzedania Skierniewicka 6 5210-2
- Magiel do sprzedania tania w dobrym stanie Aleksandrów pod Łodzią Ogrodowa 13 5211-2
- Wyprzedż obuwia męskiego i damskiego gwarantowanego z powodu likwidacji Kilińskiego 107 róg Nawrot 5212-4
- Sprzedam dwa bilardy w dobrym stanie cena przystępna w Tomaszowie wiadomości Łódź Kościelna 3 u rzadcy 5244-2
- Dom murowany 11 mieszkań jest do sprzedania Nowe-Chojny Dolna 12 5242-3
- Do odstąpienia sprzedaż domu drewnianego o 8 mieszkańach lub poszukuje współnika z jednym miljonem mk. wiadomości Bałuty Zielona 4 5245-2
- 2 maszyny sprzedam w dobrym stanie szewca do latak i męska krawiecka Łomżyńska 16 B, Konczak 5245-3
- Rower sprzedam w dobrym stanie Sienkiewicza 105-9 5255-2
- Sprzedam dwie otomanki i sofę ceratową 6-go Sierpnia 46 pralnia 5257-3
- Sklep spożywczy do sprzedania Lutomińska 111 5240-3
- Sprzedam szafę lustro toaletę łóżka z materacami maszynę i różne meble Krucza 4-18 5241-3

- Sprzedam dwa rowery w dobrym stanie z wolnym kołem za 95,000 i ostrem kołem 4000 Kilińskiego 117 Resursa Macielski 5226-1
- Rower wolne koło sprzedam Gustaw Jeske Cegielniana 59 5227-2
- Niebywała okazja sprzedam skład narzędzi rolniczych materiałów budowlano-opałowych miasto rolniczo-fabryczne obrót roczny od 100 miljon. Taszycki Piotrkowska 90 5234-3
- Sklep rzeźniczy z 2 pokojami kuchnią i warsztatem do sprzedania wiadomości Pusta 13 1 piętro m 6 5220-1
- Kupię wózek dwukołowy na rekorach zgłaszać się Przędzalniana 91 Barczyński 5223-5

Różne:

- Nauczycielka z francuskim muzyką freblanki bony pielęgnarki na lato na stałe gospospodynie poleca Biuro Ludwiskiej Piotrkowska 109 5024-3
- Przedwojenna pracownica poleca się do sprzątania na postęgu lub do prania wiadomości Wodna 19 u gospodarza 5130-1
- A kuszerka A. Trenkler przyjmuje 6 Sierpnia 18-20 5169-18
- potrzebny uczeń do fryzjera na dokończenie praktyki wiadomości u starszego cecha Sienkiewicza 15 od 8 wiecz. 5236-1
- Gospodyni potrzebna zaraz zgłaszać się Piotrkowska 88 kaw. „Louvre“ 5238-2
- Stara ślusarnia budynek 30X35 i mieszkanie do wydzierżawienia wiadomości Wysoka 16 u gospodarza 5259-2
- potrzebna dziewczyna do wykonywania lekkich robót Sienkiewicza 34-46 5228-1
- potrzebni chłopcy od lat 18 do zakładu rymarskiego Ditrych Nawrot 52 5230-3
- letniska do wynajęcia w Chelmach pod Zgierzem przystanek Remiza lub Adelmówek dom Stanisza wiadomości Sienkiewicza 59-30 u gospodarza 5252-1
- poszukiwany agent uczynny energiczny i zdolny wiadomości Pusta 13-6 1 piętro o 7 wieczorem 5221-1
- Zamienie mieszkanie słońce w 2 pokoje z kuchnią na 1 duży pokój z kuchnią wiadomości Wólczajska 137-36 parter 5224-2
- Uczennica kl. 7 poszukuje kondycji oferty w Rozwoju sub. „Nunqam“ 5175-1
- Piekarnia do wynajęcia z koncesją Borysia 3 przy Aleksandrowskiej 5170-1
- potrzebna jest dziewczynka do 2 letniego dziecka Wólczajska 91-16 od 4-6 po poł. 5175-1
- potrzebne kobiety do szycia torb Kilińskiego 145-11 3 p front 5179-1
- potrzebny na stałe zdoiny stolarz na różne roboty od sztuki zgłaszać się magazyn mebli Piotrkowska 116 5166-1
- FRYJERSKI subiekt potrzebny Kilińskiego 144 od 6-9 wieczorem. 5208-1

CENA OGŁOSZEN PRZED TEKSTEM I W TEKSCIE — 180 mk. ZWYCZAJNE — 40 mk. NEKROLOGI — 90 mk., KOMUNIKATY — 100 mk. DROBNE OGŁOSZENIA BEZTERMINOWE — 10 mk. ZA WYRAZ, DUŻE LITERY 120 mk. DLA POSZUKUJĄCYCH PRACY — 5 mk. OGŁOSZENIA ZAMIEJSCOWE 50 PROC. DROŻEJ ZAGRANICZNE 100 PROC. DROŻEJ. Stronica przed tekstem dla ogłoszeń podzielona na 3 łamy, za tekstem 5 łamów. ARTYKUŁY bez oznaczenia honorarium uważa Redakcja za bezpłatne. Można zamaż wiać „Rozwój“ w Zgierz u p. Lacha, w Pałanicach u p. Zatorskiego ul. Zamkowa. Każda nowa podwzka obowiazuje już przwiête ogłoszenia od dnia zmiany cen bez urzędniêgo zawiadomienia.